
33e Concours de mathématiques  
du Nouveau-Brunswick 

33rd New Brunswick Mathematics Competition 
Vendredi 8 mai 2015 / Friday May 8th, 2015 

 
 

PARTICIPATION 

 7e année / 

Grade 7 

8e année / 

Grade 8 

9e année / 

Grade 9 

Total 

U.N.B.    203 237 207 647 

 Fredericton 123 141 112 376 

 St-John 80 96 95 271 

U. de M.  206 215 148 569 

 Moncton  121 123 73 317 

 Edmundston  38 46 34 118 

 Shippagan  47 46 41 134 

Total N.-B.  409 452 355 1216 

 

 
MOYENNES / AVERAGES 

 7e année / 
Grade 7 

8e année/ 
Grade 8 

9e année / 
Grade 9 

U.N.B.     

 Fredericton  23.3 % 22.5 % 17.4 % 

 St-John 25.4 % 28.5 % 24.8 % 

U. de M.     

Moncton  28.5 % 29.3 % 26.8 % 

Edmundston  22.8 % 21.4 % 22.1 % 

Shippagan  19.7 % 23.7 % 21.2 % 

Province 24.8 % 25.6 % 22.2 % 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



GAGNANTS PROVINCIAUX / PROVINCIAL WINNERS 
 

 NOM / NAME ÉCOLE / SCHOOL CENTILE/ 
PERCENTILE 

CAMPUS 

 
7e 

année 
Grade 

7 

Sophia Choi LEWISVILLE MIDDLE SCHOOL 100.0 % Moncton 

Sungyoung Kim LEWISVILLE MIDDLE SCHOOL 99.8 % Moncton 

Patrick Zhang EDITH CAVELL SCHOOL 99.5 % Moncton 

Alan Chung LEWISVILLE MIDDLE SCHOOL 99.3 % Moncton 

Aaron LeBlanc DR. LOSIER MIDDLE SCHOOL 98.9 % Fredericton 

Rose He BLISS CARMAN MIDDLE SCHOOL 98.9 % Fredericton 

Joon Kim RIVERVIEW EAST SCHOOL 98.5 % Moncton 

Billy Corbin POLYVALENTE A J SAVOIE 98.3 % Edmundston 

Daniel Lee EVERGREEN PARK SCHOOL 98.0 % Moncton 

Peter Zhu GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 97.8 % Fredericton 

 
8e 

année 
Grade 

8 

Ben Yeomans RIVERVIEW MIDDLE SCHOOL 99.9 % 
Moncton 

Josh Jardine MILLERTON ELEMENTARY AND JUNIOR 99.9 % St-Jean 

Cameron Noah 
Howe 

GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 99.6 % 
Fredericton 

Xavier Violette PLACE DES JEUNES 99.1 % Shippagan 

Hyeokbin Cho MILLIDGEVILLE NORTH SCHOOL 99.1 % St-Jean 

Cody O’Neill BATH MIDDLE SCHOOL 99.1 % Fredericton 

David Holmes ST STEPHEN MIDDLE SCHOOL 98.6 % St-Jean 

Daniel Holmes GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 98.6 % Fredericton 

Mohamed 
Alquadi 

ÉCOLE LE MASCARET 98.2 % 
Moncton 

Jimin Lee PRINCESS ELIZABETH SCHOOL 97.9 % St-Jean 

 Yichun He GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 97.9 % Fredericton 

 
9e 

année 
Grade 

9 

Ishwar Desai FREDERICTON HIGH SCHOOL 100.0 % Fredericton 

Yikan Liu ROTHESAY NETHERWOOD SCHOOL 99.7 % St-Jean 

Yichun Shen FREDERICTON HIGH SCHOOL 99.4 % Fredericton 

Daren Liang FREDERICTON HIGH SCHOOL 99.2 % Fredericton 

Leo Kim FREDERICTON HIGH SCHOOL 98.9 % Fredericton 

Hichem Brahmi ÉCOLE MATHIEU-MARTIN 98.2 % Moncton 

Logan Ashworth TOBIQUE VALLEY HIGH SCHOOL 98.2 % Fredericton 

Olga 
Bashalkhanova 

FREDERICTON HIGH SCHOOL 98.2 % 
Fredericton 

Benjamin Davis HARBOUR VIEW HIGH SCHOOL 97.7 % St-Jean 



Maurits 

Vanderlee 
LEO HAYES HIGH SCHOOL 97.5 % 

Fredericton 

 
GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE FREDERICTON /  

FREDERICTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Aaron LeBlanc DR LOSIER MIDDLE SCHOOL 98.9 % 

Rose He BLISS CARMAN MIDDLE SCHOOL 98.9 % 

Peter Zhu GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 97.8 % 

Participants : 123      Moyenne / Average : 23.3 % 

8e année / 

Grade 8 

Jardine Josh MILLERTON ELEMENTARY AND JUNION 99.9 % 

Cameron Noah 

Howe 

GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 99.6 % 

Cody O’Neill BATH MIDDLE SCHOOL 99.1  % 

Participants : 141      Moyenne / Average : 22.5 % 

9e année / 

Grade 9 

Ishwar Desai FREDERICTON HIGH SCHOOL 100.0 % 

Yichun Shen FREDERICTON HIGH SCHOOL 99.4 % 

Daren Liang FREDERICTON HIGH SCHOOL 99.2 % 

Participants : 112      Moyenne / Average : 17.4 % 

 
GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE ST-JOHN /  

ST-JOHN CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Tyler Pitts FUNDY HIGH SCHOOL 97.5 % 

Jack Ha QUISPAMSIS MIDDLE SCHOOL 96.8 % 

Lucas KeetCH SIR JAMES DUNN ACADEMY 94.9 % 

Participants : 80      Moyenne / Average : 25.4 % 

8e année / 

Grade 8 

Hyeokbin Cho MILLIDGEVILLE NORTH SCHOOL 99.1 % 

David Holmes ST STEPHEN MIDDLE SCHOOL 98.6 % 

Jimin Lee PRINCESS ELIZABETH SCHOOL 97.9 % 

Participants : 96      Moyenne / Average : 28.5 % 

9e année / 
Grade 9 

Yikan Liu ROTHESAY NETHERWOOD SCHOOL 99.7 % 

Benjamin Davis HARBOUR  VIEW HIGH SCHOOL 97.7 % 

Sam Song SAINT JOHN HIGH SCHOOL 97.2 % 

Participants : 95      Moyenne / Average : 24.8 % 

 

GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE MONCTON /  
MONCTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 

Grade 7 

Sophia Choi LEWISVILLE MIDDLE SCHOOL 100.0 % 

Sungyoung Kim LEWISVILLE MIDDLE SCHOOL 99.8 % 

Patrick Zhang EDITH CAVELL SCHOOL 99.5 % 

Participants : 121     Moyenne / Average : 28.5 % 

8e année / 
Grade 8 

Ben Yeomans RIVERVIEW MIDDLE SCHOOL 99.9 % 

Mohammad  Alqadi ÉCOLE LE MASCARET 98.2 % 

Alice Campbell EDITH CAVELL SCHOOL 96.3 % 

Participants : 123      Moyenne / Average : 29.3 % 

9e année / 

Grade 9 

Hichem Brahmi ÉCOLE MATHIEU-MARTIN 98.6 % 

Robert O’Donnell PETITCODIAC REGIONAL SCHOOL 94.6 % 

James Leger ÉCOLE L’ODYSSÉE 93.1 % 



Participants : 73      Moyenne / Average : 26.8 % 

 
GAGNANT.E.S DU CAMPUS D’EDMUNDSTON /  

EDMUNDSTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Billy Corbin POLYVALENTE A J SAVOIE 98.3 % 

Alexis Gallant POLYVALENTE ROLAND PEPIN 94.1 % 

Jeremy Leigh POLYVALENTE ROLAND PEPIN 93.5 % 

Participants : 38      Moyenne / Average : 22.8 % 

8e année / 

Grade 8 

R. Belanger St-Pierre ÉCOLE MARIE GAETANE 92.7 % 

Jasmine Savoie ACADÉMIE NOTRE DAME 88.6 % 

Thomas Duquette ÉCOLE NOTRE DAME 85.4 % 

Participants : 46      Moyenne / Average : 21.4 % 

9e année / 
Grade 9 

Andy Ouellette CITE DES JEUNES A M SORMANY 96.6 % 

Mathieu Lepage POLYVALENTE ROLAND PEPIN 96.0 % 

Audrey Belanger CITE DES JEUNES A M SORMANY 87.1 % 

Participants : 34      Moyenne / Average : 22.1 % 

 

GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE SHIPPAGAN /  
SHIPPAGAN CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

 

Nicolas Sonier ÉCOLE LA SOURCE 95.2 % 

Pascal Sonier PLACE DES JEUNES 86.3 % 

Gabriel Ouellet PLACE DES JEUNES 77.8 % 

Participants : 47      Moyenne / Average : 19.7 % 

8e année / 

Grade 8 
 

Xavier Violette PLACE DES JEUNES 99.1 % 

Marc McDonald LE DOMAINE ÉTUDIANT 79.2 % 

Zachary Bouchard FRANCOIS XAVIER DAIGLE 78.3 % 

Participants : 46     Moyenne / Average : 23.7 % 

9e année / 

Grade 9 
 

Hadia Selouani ÉCOLE MARIE ESTHER 85.7 % 

Gabriel Fortier POLYVALENTE LOUIS MAILLOUX 84.0 % 

Amelie Michaud ÉCOLE SECONDAIRE NEPISIGUIT 79.0 % 

Participants : 41      Moyenne / Average : 21.2  % 

  

  



GAGNANT.E.S DE DISTRICT /DISTRICT WINNERS 

District Niveau 

/ Grade 
Nom / Name École / School Campus 

ASDN 
 

7e Aaron LeBlanc DR LOSIER MIDDLE SCHOOL Fredericton 

8e Josh Jardine ELEANOR W. GRAHAM MIDDLE SCHOOL Moncton 

9e Zoe Tozer NORTH AND SOUTH ESK REGIONAL H.S. Fredericton 

ASDS 

 

7e Tyler Pitts FUNDY HIGH SCHOOL St-Jean 

8e Hyeokbin Cho MILLIDGEVILLE NORTH SCHOOL St-Jean 

9e Yikan Liu ROTHESAY NETHERWOOD SCHOOL St-Jean 

ASDE 

 

7e Sophia Choi LEWISVILLE MIDDLE SCHOOL Moncton 

8e Ben Yeomans RIVERVIEW MIDDLE SCHOOL Moncton 

9e Robert O’Donnell PETITCODIAC REGIONAL SCHOOL Moncton 

ASDW 
 

7e Rose He BLISS CARMAN MIDDLE SCHOOL Fredericton 

8e Cameron Noah Howe GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL Fredericton 

9e Ishwar Desai FREDERICTON HIGH SCHOOL Fredericton 

DSFNE 
 

7e Nicolas Sonier ÉCOLE LA SOURCE Shippagan 

8e Xavier Violette PLACE DES JEUNES Shippagan 

9e Mathieu Lepage POLYVALENTE ROLAND PEPIN Edmundston 

DSFS 

 

7e Alexandre Gaudet ÉCOLE CARREFOUR DE L’ACADIE Moncton 
8e Mohammad Alqadi ÉCOLE LE MASCARET Moncton 

9e Hichem Brahmi ÉCOLE MATHIEU-MARTIN Moncton 

DSFNO 

 

7e Billy Corbin POLYVALENTE A J SAVOIE Edmundston 
8e R. Belanger St-Pierre ÉCOLE NOTRE DAME Edmundston 
9e Andy Ouellette CITE DES JEUNES A M SORMANY Edmundston 

 


